
Ikke programfestetmøte den 21. og 28. desember

Møte den 14. des   Avlyst grunnet korana

Møte den 07. des
Kvelden var av satt til årets "Råkåfisklag", som også i år ble arrangert i Kantina til Giax, og  vi vil
med dette takke for velvilligheten.

Kvelden ble arrangert på sedvanlig og tradisjonell måte.  President  Svein Otto ønsket velkommen
til årsmøtet. Det var ingen spesielle saker som ble tatt opp i år, men presidentvalg for  Rotaryåret
2023/ 24 ble gjennomført. 

Resultat:  Nils Todal ble valgt med overveldende flertall

Presidenten orienterte om fremdriften videre for kvelden, hvor Arne Martinsen og Sjur Mykletun, 
stod  for  arbeidet  og  det  praktiske  med  å  få  Råkåfisklaget  og  festligheten   gjennomført  på  en
vellykket måte. Utmerket fisk var også i år levert av Jon Ødegård.

Under  loddsalget  senere  på  kvelden  ,  var  Per  Kristiansen  "primus  motor".  Dette  innbrakte  et
brukbart overskudd, som vil gå til Polio+.

Presidenten  hadde  lovet  en  overraskelse  litt
senere, og dette viste seg å være overrekkelse
av  Æresbevisningen  i  Rotary,  nemlig  Paul
Harris Fellow til Bjarne Løkken.    (se mere
under arkfanen :  PHF i Ringebu RK )

Han fikk diplom og jakkenål som det synlige
bevis på at han nå var en Paul Harris Fellow.

Råkåfisken med tilbehør  ble  nå inntatt,  med
noe  sang  og  enkelte  vitser  og  fortellinger  ,
hvoretter loddsalget ble gjennomført.

Noen bilder fra laget kan du se ved å KLIKKE HER......  .  

Takk til komiteen for godt arbeid.

Ref:  BjH

https://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/Rakfisklag2019/NOEN%20BILDER%20FRA%20aRETS%20RaKaFISKLAG%202021.pdf?context=mosdoc
https://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/Rakfisklag2019/NOEN%20BILDER%20FRA%20aRETS%20RaKaFISKLAG%202021.pdf?context=mosdoc


Møte den 30. nov
Kveldens møte var det hva  klubben kaller  "presidentens møte".

Bjarne har en viss kontakt med flere av utvekslingsstudentene som hadde sitt opphold i Ringebu.
Han orienterte om dette , og de svar som flere av disse hadde sendt tilbake, og sin takknemlighet for
sitt  år  i  Ringebu,  og  hva  dette  har  betydd.  .  Dette  er  hyggelige  hilsener  å  få,  og  som  viser
betydningen av utvekslingsordningen!

Torbjørn orienterte om at juletre i Prestegarden og Eldresenteret var på plass!!

 Jon (programkomiteen) oppmoda alle om å koma med forslag til program, enda er det nokre ledige
datoar i januar.

Vi vart enige om å ta eit klubbmøte på nyåret med gruppearbeid for programideer.

President Svein orienterte om utsendt rev. strategiplan, planen vart vedtatt  med eit par justeringar
fra Arnhild.   -Svein justerer og sender ut .

Presidentvalg:  Som kjent er det Harald som tek over etter Svein for rotaryåret 2022-23.

Nominasjon av president for  2023 - 24.

Det ble etter hvert klart at  ordningen og prosedyre for nominasjonsordningen / valg av president
måtte  endres.  Styret  ble  bedt  om  å  komme  med  forslag  til  endringer,  slik  at  klubben  ved
nominasjonen neste år har på plass en bedre framgangsmåte.

Påminnelse om Råkåfisklag / årsmøte  på neste møte.

Ref:  Torveig/ BjH

Møte den 23. nov
En tur til Zakopane, og min polsk/norske familie

Klubbmedlem Arne Gilleberg er gift med Nina, som er
oppvokst  på  Dokka  og  er  halvt  polsk.  Hun  har  stor
familie  i  Polen,  og  de  tok  nå  turen  til  Polen  og
Zakopane  for  å  treffe  Ninas  familie.  Zakopane  og
Krakow,  som  ble  besøkt,  ligger  helt  syd  i  Polen.
Zakopane  ligger  ved  foten  til  Tatra-fjellene  i
Karpatene.   Zakopane  er  kjent  som  Polens
vinterhovedstad,  og  et  av  de  største  sentrene  for
Górale-kulturen.  (kommer  fra  fjellfolket,  som lever  i
Tatraområdet  og  Tatrafjellene).  Arne  viste  bilder  og
fortalte  om  de  mange  flotte  kirkene  og  bygninger  i
Karakow  (som var den eneste byen i Polen som ikke
ble  bombet  under  krigen)        I  dette  omrdet  ligger
også Katyn, hvor 26000 polske soldater ble massakrert,



samt fangeleiren Auschwitz .        Han viste også bilder fra Tatrafjellene, men tåke tok vekk noe av
opplevelsen:

Polen har 38,5 mill. innbyggere, og har vært et hardt belastet folk opp gjennom tidene og under siste
krig. Ninas bestefar var en høyere offiser, og er dekorert etter deltagelse i mange slag som Polen har
måttet kjempe opp gjennom årene, Han ble drept i 1939 i slaget hvor Russland invaderte Polen.
Bestemoren døde i 1941. Ett av deres barn var Adam, som ble enslig barn i et krigsherjet land, og
sendt i fangeleir som 13. åring. Havnet i Nord- Finland og kom inn i Norge sammen med tyskernes
flukt fra Russerne. Her havnet han etter hvert på Dokka, hvor han arbeidet både under krigen og
etterpå.. Her traff han Olaug, som var fra Nordsinni. De giftet seg og fikk 6 barn, hvor Nina er en av
disse. Ninas mor lever fortsatt.

Det hørtes ut til at det var en opplevelsesrik tur, og takk til Arne som delte historien med oss.

Ref:  BjH

Møte den 16. nov
Kommunedirektør Håvard Gangsås hadde kveldens foredrag, hvor overskriften var ”Ringebu inn i

framtida”.

Gangsås er vokst opp i Lesja, og har sin skole og utdanning i
Forsvaret.

Nesten  6  år  i  Lesja  kommune  som  økonomisjef  og
Næringsutvikler.

Ca  2  år  som  Seniorrådgiver  og  prosjektleder  i  Dovre
kommune

Nesten 4 år i Bardu kommune som Rådmann.

Han har  hatt  verv og interesser  innen Røde kors,  og hans
hovedinteresse er seilflyging..

Han  begynte  i  Ringebu  kommune  i  2020  som
Kommunedirektør. ( tidligere rådmann )

Han  ga oss et   engasjerende og svært interessant foredrag,
hvor  samfunnets  møte  med  fremtiden  var  hovedfokus.
Endringer skjer i rasende fart, med en fritidsgenerasjon , som
en kommune som Ringebu er sterk berørt av, og hva dette

betyr. Den raske digitaliseringen som gjennomsyrer samfunnet, med sine fordeler og utfordringer,
både for en kommune og for deler av befolkningen. 

Takk til Håvard for gode tanker og interessante betraktninger.

Ref:  BjH



Møte den 09. nov
Denne kvelden inviterte Ringebu bibliotek til en spennende aften, med overskriften ut på tur. Det lå
an til å bli både en lang og spennende tur.

Ellinor (bibliotekar) ønsket velkommen, presenterte kvelde turledere, først Svalbardtur med Paul
Antoni Lutnæs, med påfølgende  jorden rundt seilas med Marit og Nils Todal.

Lutnæs er universitetutdannet fra Ås, har vært tilsatt hos
fylkesmannen  i  Finnmark  i  2  år,  Seniorrådgiver  innen
natur og artsforvaltning hos Sysselmannen på Svalbard i 6
år, og er nå Fjelloppsyn i Ringebu.

På Svalbard hadde han operativ  stilling, og var således
mye ute og rund i øyriket. Han kjenner derfor Svalbard
svært  godt,  og  gav oss  et  fantastisk  innblikk  i  livet  på
Svaldbard,  både  ved  bilder  og  ord.  Svalbard  er
kontrastenes land, både med vær, lys og mørke, dyreliv og
natur.  Han  hadde  med  familien  ,  og  bodde  i
Longyearbyen. Hans  to gutter fikk også svømme og bade
i sjøen, noe som foregikk i overlevelsesdrakt!!

Norsk  kullgruvedrift  er  avsluttet  på  Svalbard  både  av
Norge  og  Russland.  I  Barentsburg  (russisk)  er  det 
symbolsk drift.

Svalbard er norsk, og suvereniteten over øya er godt holdt
i  hevd  ved  tilstedeværelse  over  hele  øyriket.
Svalbardtraktaten ble undertegnet 9. feb. 1920.

Desember  og  Januar  er  kullsvart,  hvor  du  gjennom  mørket  ikke  kan  skimte  noe  som  helt.
Kontrasten til sommeren er enorm, hvor sola bare går i ring rett over oss.

Foredraget var krydret med fantastiske bilder av dyre og fugleliv, og naturbilder.

Takk til Paul Antonio for en flott time.

     Nå var det Marit og Nils Todal som på Mørekysten kastet loss og dro ut på sin jordomseiling,
hvor  de ble  borte  i  9  år,  avbrutt  av
noen få og korte besøk i Norge.

De  skal  nå  ta  oss  med  på  en  rask
jordomseiling.  Det  var  Nils  som
”styrte skuta” med Marit som en god
NK som passet på at  Nils fikk med
seg høgdepunktene, og ga utfyllende
kommentarer  der  hun  syntes  Nils
hoppet over viktig informasjon. Kort
oppsummert  gikk  ruta  nord  for
Skottland,  over  Biscayabukta  ,  med
en måneds ventetid på brukbart vær



for å starte overfarten over denne fryktede strekningen. via Kanariøyene og over til Karibien., hvor
de seilte rundt på mange øyer, samt overfart til Venezuela og Trinidad/Tobago. I Karibien ble det
mange ukers opphold med flere besøk fra venner i Ringebu og Norge samt fra barna.   Så var  det
Panamakanalen som skulle ta dem inn i Stillehavet, med ukers ventetid for å få plass i køen. Her var
det nyttetrafikk og store skip som var prioritert.

 I Syd- Amerika ble det flere turer, bl.a til Titikakasjøen, på grensa mellom Peru og Bolivia, samt
den berømte Inka- byen Machu Picchu, som spanjolene aldri klarte å finne og robbe.

De var også innom Galapagos øyene på sin ferd over Stillehavet.

De hadde mange opplevelser som vi fikk korte innblikk i.

Ferden  gikk  videre,  med  lange  og  flere  opphold  i  Australia,  bl.  a  besøk  hos  tidligere
utvekslingsstudenter i Ringebu Rotary. Videre  gjennom Indonesia, besøk på mange øyer og besøk
hos lokale samfunn og lokale stammer og ”høvdinger”, via Malaysia og videre over Bengalbukta,
før  ferden  gikk  over  Arabiahavet,  Adenbukta  og  gjennom Rødehavet  og  Suezkanalen  og  inn  i
Middelhavet.

En god time gir ikke mye tid for å vise og beskrive alle inntrykk, opplevelser og spesielle besøk
som en så lang tur gir. Likevel må Marit og Nils gis ros for de inntrykk og besøk de rakk å vise oss.
Det er ikke tvil om at de har hatt en spesiell og fantastisk ”ferietur”, så takk til seilerfolket for en
flott  gjennomgang.

Ref:   BjH

Møte den 02. nov
Kveldens møte var lagt til Biblioteket, hvor kveldens tema hadde overskriften: 

Hva vil Ringebu bli? Stedsutvikling i en krevende tid.   Arrangør var Ringebu kommune og Ringebu
bibliotek. Det var to sentrale aktører som sto for innholdet i kveldens tema.

Kristin  Laaverud  Mangset  er  leder  av
stedsutviklingsprosjekt ”Vålebru inn i framtida ”

Peter Butenschøn er sivilarkitekt og byplanlegger,
og har lang erfaring innen undervisning, ledelse
og rådgiving..

Kristin  åpnet  møte  på  vegne  av  Ringebu
kommune,  og  hadde  ”første  økt”  hvor  hun
presenterte  prosjekt  hun  er  leder  for.  Prosjektet
ble  startet  opp  i  august  2020,  og  skal
gjennomføres i løpet av 2 år.

Gamle  Vålebrua  med  utvidelse  både  med
Vålejordet, stasjonsområdet og området nordover vil være med i det areal som inngår i prosjektet.
Her  kan  inngå  planfri  kryssing  av  jernbanen,   stasjonsområdet  som  helhet,  parkeringsstrategi,
lademuligheter, fortettinger og byggehøgder ( for eksempel på arealene for tidligere Ringebu Sag,
og fortettinger generelt i området.)



Prosjektet er kommet halvveis i tid, og og konklusjoner og anbefalinger foreligger ikke enda. Som
en kan skjønne av innholdet i prosjektet,   er det mange store og viktige avklaringer som vil vise
vegen videre i utviklingen av Vålebrua med de nærmeste områder.

F.  eks.  fremtidig  trasevalg  for  E-6,  og  dennes  tilknytting  til  sentrum,  fortettinger  for
boliger/leiligheter, fritidsbebyggelse innen landsbyen, byggehøgder, sammenbinding av Tollmoen/
Vålebrua uten planovergang, her er det mange og store avklaringer som må tas, før prosjektet kan
avsluttes og konkludere med anbefalinger.

Peter Butenschøn overtok nå stafettpinnen. Han
har  hytte  i  kommunen,  besøker  kommunen
hyppig og har fulgt utviklingen av Ringebu og
Vålebru gjennom lang tid.

Han har byplanlegging som fag, og har statistikk
og erfaring av hvordan en by, eller en landsby,
kan utvikles til en suksess eller nesten en fiasko.
Han viste oss eksempler på begge deler.

            Norge  urbaniseres,  8  av  10  bor  i  byer
eller landsbyer

            Byene  lokker  mest,  og  disses  rolle  er
endret

            Gata/ torget er en viktig samleplass

            Forskning  viser  at  vi  ønsker  en  tettere
boform

Peters  tanker  om  gode  og  dårlige  valg  for
framtidas Ringebu, ble presentert både ved tekst

og bilder fra eksempler på god og dårlige valg fra andre steder.

Jeg trur Peters tanker og ideer trollbandt forsamlingen, og vil være vel verdt å lytte til i det videre
arbeidet.

Møtet ble avsluttet med en del spørsmål, kommentarer og meninger, noe Kristin sikkert noterte seg.

Ref:  BjH

Møte den 26. okt
Kveldens foredrag var ved  Kristian Høystad,  som er
fra  Ringebu.  Han er  tilsatt  som ”Cyberingeniør” ved
Garnisonen i Porsanger, og har tatt sin utdanning ved
forsvarets ingeniørhøgskole. Cyberingeniørskolen er en
militær skole som ligger på Lillehammer og holder til i
Jørstadmoen  leir.  Skolen  utdanner  ingeniører  på
bachelornivå innen telematikk med spesialisering rettet
mot Forsvarets informasjonssystemer.



Elever gjennomfører også grunnleggende befalsutdanning, og går dermed ut av skolen med graden
- sersjant/kvartermester. Han har hatt sin plikttjeneste i Finnmark Landforsvar, og jobber fortsatt i
forsvaret.

Han begynte med litt historie fra krigen og fremover, hvorfor forsvaret av Finnmark er prioritert og
viktig, dets oppbygging og styrker i Landforsvaret.

Han  fortalte  litt  om  totalforsvaret,  hva  som  ligger  i  begrepet  og  cyberforsvarets  rolle  i  dette
systemet.

Kommunikasjonssystemer og struktur, og et sikkert samband er en av hovedoppgavene. 

Han fortalte litt om ”budstikkesystemet” fra gammelt av , hvor strengt dette var, og viste viktigheten
av at sambandet måtte fungere.

Dagens systemer  bygger i hovedsak på  3 typer samband, med hver sine styrker og svakheter. Dette
er sambandslinjer, link og satellitt. Plassering av utstyr ligger utilgjengelig til på topper og fjell, og
da Finnmark har ”mye vær”,  som gjør arbeidet både utfordrende og krevende for å levere sikker
kommunikasjon, blir tjenesten tilsvarende tøff og krevende, men også interessant.

Vi takker Kristian for god informasjon fra en spennende jobb som vi visste lite om, og han ga også
uttrykk for at han nok ble i Finnmark en tid fremover.

Ref:   BjH

Møte den 19. okt
Bjarne  Løkken  slapp  først  til  med  status  for  arbeidet  med  utvekslingsstudent.  Han  kunne  nå
opplyse at det sannsynligvis blir utveksling neste år med USA, noe klubben syntes var en fin nyhet
å få-

  Torveig Dahl kunne nå starte  sin  orientering om boka;  Ringebu Stavkyrkje og Prestegard,- 
Kultursentrum i 1000 år.  Boka vil bli i salg i løpet av
november måned.  

Det har vært mye stoff om stavkirken og prestegarden opp
gjennom årene, bl.a. i "Heimgrenda", men stoffet har ikke
vært samlet eller systematisert. Iden til boka kom nok fra
Torveig,  og  som  utgiver  og  forlag  kom  Ringebu
Historielag rask på banen, i  samarbeid med Soknerådet,
Stiftelsen  Ringebu  Prestegard  og  etter  hvert  også
Gudbrandsdalmusea. 

https://no.wikipedia.org/wiki/Milit%C3%A6re_grader_i_Norge#Ordning_for_milit%C3%A6rt_personell_(milit%C3%A6rordningen)


                                            

Redaksjonen har  bestått  av  Lars  Smestadmoen,  Jon  Ødegård,  Einar  Høystad  og  Øystein  Rudi.
Torveig sier det er 19 medforfattere.

Boka inneholder  en stor  mengde fotografier,  og en egen fotoredaksjon i  tillegg til  Torveig  har
bestått av Lars Tvete, Haldis Myhre, Jon Ødegård, og Erik Flyen.

Vi  fikk  et  innblikk  i  bokas  oppbygging,  som  er  rikt  illustrert  med  masse  bilder.  Torveigs
presentasjon viste litt hvordan tekst og bilder, kilder, litteratur og henvisninger er plassert, og jeg
trur vi i klubben gleder oss til å kunne bla og lese i boka.

Takk til Torveigs fine presentasjon, hvor hun var varsom med å avsløre for mye av innholdet på
forhånd.

Ref:  BjH

Møte den 12. okt
Kveldens møte var lagt til Ringebu Bibliotek, hvor klubbens medlemmer var tilstede som tilhørere,
da det var klubbmedlem Jon Ødegård som holdt foredrag:  

I år er det 200 år siden J.A. Friis ble født, og i den anledning holder Jon Ødegård et foredrag
som lar oss bli bedre kjent med vitenskapsmannen og pioneren innen jakt og fiske.

Dette var invitasjonen fra Ringebu Bibliotek for kveldens program, som Ringebu Historielag og
Biblioteket står som arrangør av.   Olaug Widme, som er leder av historielaget, ønsket et fullsatt
bibliotek velkommen, og presenterte  aktørene for kvelden.

I tillegg til Jon Ødegård, som foredragsholder, var det musikalske innslag både før, underveis,- og
som avslutning  på  kvelden.  Sigurd  Tingstad  på  trekkspill,  Åse  Rønningen  på  fløyte,  og  Knut
Rønningen med sang,  gav  en fin  ramme for  foredraget,  hvor  musikken var  komponert  av  Ola
Rønningen.

Jens Andreas Friis (1821–1896) var en norsk språkforsker, forfatter og teolog. Han var den første
professoren i samisk ved Universitetet i Oslo, og i Norge. Men han var også en ivrig fjellmann,



jeger og fisker, og sammen med sine kamerater hadde han eventyrlige jakt- og fiskeopplevelser i
våre fjellområder fra 1850 og utover. Han er en av få som har en steinhytte og en fjellovergang
oppkalt etter seg. 

Friis  kom første gang til Ringebufjellet i 1854, ( Åsdalssetrene og Åsdalstjønna) , og sammen med
jaktkamerater, (kalt kompaniet), hadde de gjennom  et langt liv,  utrulige jakt og fiskeopplevelser
både  her og lenger nord (Gunstadsetrene).

Jon Ødegård gav oss et innholdsrikt og underholdene innblikk i kamerat gjengen,- litteraturen og
nedtegnelser  etter  Friis,  og  med Jons  hukommelse  og  fortellerevne,  innpakket  i  de  musikalske
innslag, ble det hele en flott og minnerik kveld.

Ref:  BjH

Møte den 05. okt
Etter  at  Nils  (  i  presidentens  fravær)  hadde referert  fra  Årets  Distriktkonferanse,  tok  kveldens
foredragsholder, Einar Høystad over,  og  overskriften var ”Sesongen 2021 i Prestegarden og om
planene videre”.

Fjorårets sesong med pandemi var svært usikker, men det ble en rekord- sesong. Årets sesong ble 
like bra, spesielt når det gjelder omsetning. Einar 
presiserte at for prestegarden er det helt nødvendig å 
omsette kunst og tjene penger på salget.

Vi fikk videre en god og grundig innføring om 
gjennomførte prosjekt, og nye prosjekt og planene videre.

Jeg nevner Vognskjulet, Silokumprosjektet, nytt 
Høydebasseng, sprinkling av hele låven, Keramisk 
verksted i ”møkkjelleren”, som er meget stort og har 
brennovn som tar store installasjoner, jfr.  Kvasbø sine 
store keramiske kunstverk. Her leier også andre kunstnere 
seg inn.

Full- restaurering av låven, tanker om større arrangement, 
stort behov for lagerplass, servicefunksjoner, alle var på 
diskusjonsstadiet, og krever stor investeringer.

Gledelig er det at Einar også kunne orientere  om gaver og 
tilskudd, også fra private, samt at daglig leder er tilsatt 
(Rebekka Lindsheim).

Det er liten tvil om at Einar og styret, med sine mange hjelpere, har lagt ned et stort arbeid for å få 
alt dette til.

Det er spennende å følge den videre utvikling av Prestgarden-

Ref:   BjH
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